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Satsningar på stärkt militärt försvar, åtgärder mot hybridhot 
och ökat stöd till Ukraina 

Ett bemyndigande på 25 miljarder för att stärka det militära försvaret. 16,5 miljarder extra i ökad Ukrainaram 2025. Och ett 
riktat åtgärdspaket mot hybridhot på totalt 96 miljoner. Det är förslag som regeringen avser lägga fram i den kommande 
vårändringsbudgeten. Regeringen och Sverigedemokraterna är också överens om en finansieringsmodell för att säkerställa 
att Sverige lever upp till ett nytt och högre mål i Nato.  

Effektivare information till allmänheten vid kris och krig  
Cell broadcast-teknik införs för viktiga meddelanden till allmänheten (VMA) Fredstida kriser och det allvarliga säkerhetspoli-
tiska läget gör det angeläget att snabbt kunna varna allmänheten.  Regeringen kompletterar dagens varningssystem för att 
stärka befolkningsskyddet.  

Säkerhetsskyddslagen – ytterligare kompletteringar 

Det försämrade omvärldsläget ställer särskilt höga krav på de aktörer som ansvarar för viktiga funktioner i samhället, och 
som löpande träffar avtal med andra aktörer (inte sällan utländska sådana), att vidta åtgärder för att skydda verksamheten. I 
våra direktiv framhålls emellertid också vikten av att det, i situationer där förhållanden snabbt förändras, finns möjlighet för 
staten att ingripa för att motverka skada för Sveriges säkerhet. Genom bestämmelsen i 4 kap. 12 § säkerhetsskyddslagen ges 
tillsynsmyndigheterna på säkerhetsskyddsområdet möjlighet att besluta om förelägganden mot en verksamhetsutövare eller 
dennes motpart i ett pågående förfarande.   

Regeringen ger MSB i uppdrag att upprätta en gemensam     
planering för storskalig utrymning tillsammans med Finland 

I uppdraget ingår att planera för att kunna genomföra övningar för att stärka operativ beredskap och samordning vid mas-
sevakuering i händelse av allvarliga krissituationer eller ett väpnat angrepp eller hot om väpnat angrepp mot Finland eller 
Sverige. I uppdraget ingår vidare att analysera och redovisa möjligheten till samarbete mellan Sverige och Finland gällande 
materialförsörjning inom räddningstjänst och befolkningsskydd under höjd beredskap och ytterst krig. 

– Att skydda civilbefolkningen vid höjd beredskap och ytterst krig är en viktig uppgift för det civila försvaret. Om det värsta 
skulle inträffa så ska Sverige och Finland ha alla till buds stående medel för att försvara våra respektive länder och skydda 
civilbefolkningen. Det här uppdraget kommer höja förmågan avsevärt i det avseendet, säger minister för civilt försvar Carl
-Oskar Bohlin.  



Elektronisk säkerhet 
Nästan alla verksamheter är beroende av elektro-niska system som måste fungera om verksamheten ska fungera normalt, 
eller om den ska fungera alls. Säkerhetsfrågor i sådana system är verksamhets-kritiska i de flesta branscher.  

FOI erbjuder därför en skräddarsydd kurs i elektronisk säkerhet där FOI på ett unikt sätt bjuder på sin speciella kompetens  
Säkerhet handlar dock inte bara om att system ska vara tillgängliga, utan också om att de inte ska läcka information till obe-
höriga, och att informationen i dem ska vara korrekt. För att kunna hantera och bedöma frågor som rör säkerhet i elektro-
niska system krävs en omfat-tande kunskap för systemen och de hot de är utsatta för. Den här kursen erbjuder en bred 
genom-gång av dagens elektroniska system, både vad gäller normal funktion och säkerhets-problematik. Vissa delar av kur-
sen berör områden där FOI är ensamma i Sverige om att ha forsknings-verksamhet, till exempel radio-störning, radiopejling 
och IT-vapen. 

Samverkan mot organiserad brottslighet ger resultat 

De samverkande myndigheterna ska gemensamt bekämpa den organiserade brottsligheten med fokus på bekämpning av 
allvarlig och samhällshotande organiserad brottslighet och mot organiserad brottslighet i lokalsamhället med särskilt 
fokus på utsatta områden. I arbetet har Säkerhetspolisen delat information med övriga myndigheter.  Den myndighets-
gemensamma satsningen leds av Polismyndigheten. Totalt ingår tretton myndigheter och ett antal nätverksmyndigheter. 

En person häktad misstänkt för flyktingspionage 
Personen misstänks för att ha agerat på uppdrag av den kinesiska underrättelsetjänsten för att samla in information om den 
uiguriska miljön. Den misstänkte greps nyligen vid en insats i Stockholmsområdet. Säkerhetspolisen bedriver förundersök-
ningen under ledning av åklagare vid Riksenheten för säkerhetsmål  

Fördelning av ansvarstagande för cybersäkerhet på   
samhällsviktiga arbetsplatser  

Denna studie undersöker uppfattningar och förväntningar kring ansvarsfördelning för cybersäkerhet på samhällsviktiga ar-
betsplatser i Sverige. Undersökningen är kvantitativ och analyserar hur medarbetare och chefer uppfattar varandras kunskap 
och ansvar före, under och efter en cyberincident. Resultaten visar en hög "gemensam verklighet" innan en incident, där både 
medarbetare och chefer uppfattar varandra som förberedda. Under en pågående cyberincident uppstår skillnader; chefer tror 
att medarbetare har bättre koll än vad medarbetarna själva upplever, vilket antyder en potentiell övertro från ledningens 
sida. Efter incidenten återfinns en gemensam syn på ansvar, där chefer förväntas leda åter�hämtningen. Studien belyser be-
hovet av ökad tydlighet i förståelsen av cybersäkerhet, ökad gemensam förståelse samt klara policyer och rutiner för att mot-
verka organisatoriska sårbarheter. Resultaten understryker vikten av en helhetssyn på cybersäkerhet, där tekniska och 
mänskliga faktorer vägs samman ör att stärka samhällskritiska arbetsplatsers resiliens . 



Ministerbesök vid katastrofövning i Trollhättan:  
”Ett gott exempel” 

Vid en annan fiktiv skadeplats, en stor grusplan ute i skogen, står Carl-Oskar Bohlin, minister för civilt försvar. 
Bakom sig har han ambulanser och sjukvårdspersonal, och en grupp personer med skador i ansiktet och på kroppen. Totalt 
deltar omkring 100 ”skadade” under dagen. 
– Att göra det här i en storlek och en skala som gör det realistiskt – ett masskadeutfall involverar många människor – då krävs 
det att man är många människor som övar. Det har man lyckats göra här, och man gör det tillsammans med militärregionen, 
polis och räddningstjänst. Det är värdefullt, det tycker jag är ett gott exempel, säger Carl-Oskar Bohlin. 

Otillåten påverkan från kriminella och extremistiska         
grupperingar 

När det gäller förtroendevalda handlar det huvudsakligen om ideologiskt motiverade påverkansförsök från extremistiska 
grupperingar. Brås studie visar att partierna behöver arbeta mer aktivt för att fånga upp påverkansförsök och stötta de lo-
kala förtroendevalda och partiorganisationerna.  Påverkansförsök från kriminella och extremistiska grupperingar är ofta 
subtila och inte tydligt olagliga, vilket gör att mycket behöver kunna hanteras av den egna verksamheten. Det är därför vik-
tigt att stärka motståndskraften inom kommuner och partier för att förebygga problemet  

Treasury Sanctions Swedish Gang and Leader Serving Iranian 
Regime 

WASHINGTON — Today, Treasury’s Office of Foreign Assets Control (OFAC) sanctioned the Foxtrot Network, a transnational 
criminal organization (TCO) primarily based in Sweden that has trafficked illicit drugs and that carried out attacks on Israelis 
and Jews in Europe, along with its fugitive leader Rawa Majid. In January 2024, the Foxtrot Network orchestrated an attack 
on the Israeli Embassy in Stockholm, Sweden, on behalf of the Government of Iran.  The Iranian regime, as part of its efforts 
to maintain plausible deniability for its external operations, has increasingly leveraged criminal networks as proxies to pursue 
its aims. It has targeted U.S. nationals and, in furtherance of its stated commitment to achieve the destruction of Israel, has 
planned terror attacks against Israeli and Jewish targets across Europe. Iranian government officials have also sought to 
assassinate Iranian dissidents through criminal networks, as evidenced by the operations of Iranian narcotics trafficker Naji 
Ibrahim Sharifi-Zindashti, who was sanctioned by OFAC on January 29, 2024. 



Hackare tog sig in i Förbifart Stockholms testsystem 

Mitt under bygget av Förbifart Stockholm hackades Trafikverkets anläggning där ny teknik testas. 
I en rapport som Ekot tagit del av pekas Ryssland eller Iran ut som möjliga utförare. 
André Catrý är cybersäkerhetsexpert och han säger om intrånget att ”man kan tänka sig att det finns aktörer som vill stjäla 
tekniken för att förbereda angrepp, till exempel mot infrastruktur”. 

Amerikanska molntjänster som Google Drive och Microsoft 
Office riskerar att bli olagliga i EU. 

Amerikanska molntjänster, som Google Drive och Microsoft Office, är populära över hela världen, inte minst i Sverige.  Nu 
riskerar dock tjänsterna att bli olagliga i EU-länder – efter att Donald Trump sparkat de som har haft i uppgift att se till att 
företagen följer reglerna. Det har fått Europa att snabbt försöka minska sitt beroende av amerikansk teknologi, men det 
kommer inte att bli lätt. 

Den amerikanska lagen tillåter företag att dela data med landets underrättelsetjänst, något som går emot EU:s dataskydds-
förordning GDPR. Ett särskilt avtal från 2023 har hittills löst problemet, men när Trump avskedat demokratiska medlemmar i 
PCLOB kan organet inte längre fatta beslut. I slutändan kan det leda till att användandet av molntjänster som Office och 
Drive kan bryta mot EU-lagstiftningen. 

Sverige är säkrare – trots Donald Trump 
Trump tycks av oförklarliga anledningar fast besluten att nermontera såväl den liberala världsordningen som den egna Pax 
Americana. 
Men för Sveriges del är vi trots det tryggare och säkrare än någonsin förut. 
Sverige ingår numera i NATOs operativa samarbete och är delaktigt i den gemensamma försvarsplanering som är helt avgö-
rande för vår egen och våra grannars säkerhet. Hela vägen in i minsta operativa detalj och in i minsta allierad hemlighet är 
Sverige nu med. 
Någon risk för att vi en dag ska vakna upp till nyheten om att det står ryska soldater på Gotland finns inte längre – och ja, 
säkerhetsgarantierna i Artikel 5 gäller i allra högsta grad än idag. 
Lägg därtill den historiska upprustningen av det europeiska försvaret, inklusive det svenska som inom bara några år ska upp 
till 3,5 procent av BNP. 
Sent omsider sitter Sverige nu som röstberättigad medlem vid Nordatlantiska Rådets ovala bord, med alla de möjligheter 
det erbjuder att påverka både Alliansens planering och verksamhet och övriga deltagares uppfattningar. Vilket även inklude-
rar delegationen från den amerikanska huvudstaden. 
Det är värt att tänka på, och att vara djupt tacksam för i dessa dagar. 



Copilot-sammanställning på några av den senaste månadens  

säkerhetshotande händelser som kan påverka Sverige  

Terrorhotnivån:  
Terrorhotnivån i Sverige ligger kvar på en hög nivå, en fyra på den femgradiga skalan. Hotet kommer främst från våldsbeja-
kande islamistisk extremism och högerextremism. Säkerhetspolisen har identifierat ensamagerande aktörer och mindre grup-
per som potentiella hot.  
 
Främmande makt:  
Främmande makt, särskilt Ryssland, har intensifierat sina aktiviteter mot Sverige. Det handlar om underrättelseverksamhet, 
cyberangrepp och sabotage. Ryssland har visat ökad riskbenägenhet, vilket inkluderar hot om sabotage riktade mot svensk 
infrastruktur.  
 
Brottsstatistik:  
Brottsstatistik och specifika lokala brott har inte nämnts explicit i de senaste rapporterna, men Säkerhetspolisen betonar vikten 
av att stärka säkerhetsskyddet för att minska riskerna för både organiserad brottslighet och säkerhetshot  
 
Cyberattacker:  
Cyberangrepp och överbelastningsattacker är återkommande hot. Dessa används av både främmande makt och andra aktörer 
för att destabilisera Sverige och påverka samhällsfunktioner  
 
Kriget i Ukraina:  
Den ryska invasionen av Ukraina fortsätter att påverka Sveriges säkerhet. Även om risken för ett väpnat angrepp mot Sverige 
bedöms som låg, finns det en ökad risk för påverkansoperationer och sabotage riktade mot svensk infrastruktur. 
 
Situationen i Mellanöstern:  
Den upptrappade situationen i Mellanöstern har också en indirekt påverkan på Sverige. Konflikter i regionen kan leda till ökad 
migration och potentiella säkerhetsutmaningar  
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